
UCHWAŁA NR LXI.505.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pszczew 

Na podstawie art.4 ust 1 i 2 oraz art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  ( Dz. U. z 2022r. poz. 2519, z 2023 poz. 877), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Międzyrzeczu, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI.194.2020  Rady Gminy Pszczew z dnia 22 października 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pszczew ( Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2020 r. 
poz. 2457) zmienia się treść  §16, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, przynajmniej raz kwartał; 

2.  Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
pozbywania się  nieczystości ciekłych z osadników w instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 
z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni i objętości osadnika oraz 
uniemożliwiając wydostanie się osadów poza osadnik, przynajmniej raz na dwa lata; 

3.  Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych 
w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, w przypadku prowadzenia działalności 
rolniczo-hodowlanej, którą należy wykorzystywać zgodnie z zapisami ustawy z dnia                      
10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu. 

4.  Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków właściciel nieruchomości pozbywa się korzystając z usług 
wykonywanych, na podstawie podpisanej umowy, przez przedsiębiorcę posiadającego aktualne 
zezwolenie Wójta Gminy Pszczew na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych; 

5.  Eksploatację zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków należy 
zgłosić  do Urzędu Gminy w Pszczewie, prowadzącego ewidencję zbiorników bezodpływowych oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF44B90-05A6-476A-A44C-A73FB74EC80D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na teranie gminy Pszczew ma na 
celu dostosowanie jej zapisów do znowelizowanej ustawy z dnia 13września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. 

Projekt regulaminu został przedłożony do zaopiniowania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Międzyrzeczu. Organ opiniujący zaopiniował projekt pozytywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EF44B90-05A6-476A-A44C-A73FB74EC80D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI.505.2023 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 15 czerwca 2023 r.
	§ 1
	zm. § 16 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 16
	ust. 3 w § 1 zm. § 16
	ust. 4 w § 1 zm. § 16
	ust. 5 w § 1 zm. § 16


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


